[image: ]

Новгородская область
АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

К О М И Т Е Т   Ф И Н А Н С О В

ПРИКАЗ

25.12.2024 № 65

г. Боровичи

	О внесении изменений в Типовую форму соглашения (договора) о предоставлении из бюджета Боровичского муниципального района и бюджета города Боровичи субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам и некоммерческим организациям

В соответствии с абзацем третьим пункта 9 статьи 78, пунктом 6 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий» ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в Типовую форму соглашения (договора) о предоставлении из бюджета Боровичского муниципального района и бюджета города Боровичи субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам и некоммерческим организациям, утвержденную приказом Комитета финансов Администрации Боровичского муниципального района от 31.03.2023 № 21:
1.1. Изложить первый абзац пункта 3.3 в редакции:
«3.3. Условием предоставления Субсидии является согласие Получателя субсидии, лиц, получающих средства на основании договоров (соглашений), заключенных с получателями субсидий на осуществление в отношении их __________________________________________________________________
Администрацией (Комитетом)
проверки соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также проверки органами муниципального финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации <32>.».
1.2. Изложить пункт 4.1.6.1., сноску 41 в редакции:
«4.1.6.1. значения результатов предоставления Субсидии и характеристик результатов предоставления субсидии (далее - характеристики) <41>, согласно приложению N _____ к настоящему Соглашению, которое является неотъемлемой частью настоящего Соглашения <42>;
<41> Предусматривается в случае, если Порядком предоставления субсидии установлены характеристики.».
1.3. Изложить сноску 43 в редакции:
[bookmark: _Hlk175919687]«<43> Образец приложения приведен в приложении N 5 к настоящей Типовой форме. Не предусматривается в случаях предоставления гранта за высокие достижения. План мероприятий по достижению результатов предоставления Субсидии не предусматривается при отсутствии поэтапного достижения результата (контрольных точек).».
1.4. Изложить пункт 4.1.7. в редакции:
«4.1.7. осуществлять оценку достижения Получателем значений результатов предоставления Субсидии, характеристик <41>, плана мероприятий по достижению результатов предоставления Субсидии (контрольных точек), и иных показателей, установленных в соответствии с пунктом 4.1.6 настоящего Соглашения, на основании <45>:».
1.5. Изложить пункты 4.1.10 и 4.1.11 в редакции:
«4.1.10. В случае установления __________________________________________________________________
                              (Администрацией, Комитетом)
или получения от органа муниципального финансового контроля информации о факте недостижения значений результатов предоставления Субсидии направлять Получателю требование об обеспечении возврата Субсидии в бюджет Боровичского муниципального района или бюджет города Боровичи
в размере и в сроки, определенные в указанном требовании;
4.1.11. в случае установления __________________________________________________________________
                              (Администрацией, Комитетом)
или получения от органа муниципального финансового контроля                                                           информации о факте нарушения Получателем условий предоставления Субсидии направлять Получателю требование об уплате штрафных санкций в размере и в сроки, определенные в указанном требовании <53>;».
1.6. Дополнить сноску 72 предложением следующего содержания:
«Условие пункта 4.3.11 распространяется также и на иных юридических лиц, получивших средства на основании договоров (соглашений), заключенных с Получателей субсидий.».
1.7. Изложить пункт 4.3.14. в редакции:
«4.3.14. обеспечить достижение значений результатов предоставления Субсидии, характеристик <41>, устанавливаемых в соответствии с пунктом 4.1.6.1 настоящего Соглашения, и соблюдение сроков их достижения <82>;».
1.8. Изложить пункт 7.6.3. в редакции:
«7.6.3. недостижения Получателем установленных настоящим Соглашением значений результатов предоставления Субсидии, характеристик, установленных в соответствии с пунктом 4.1.6.1 настоящего Соглашения <106>;».

Председатель Комитета                                                                О.Н.Трифанова
image1.png